
1 
 

Mateřská škola Veselíčko, okres Přerov, příspěvková organizace 

Tupec 40, 751 25 Veselíčko 

IČ: 75029961 

 

Informace k organizaci a průběhu zápisu 
 

1. Organizace zápisu 

 

1.1 Termín zápisu 

Zápis do mateřské školy se koná v souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský 

zákon, v platném znění, v době od 2. května do 16. května kalendářního roku.  

Konkrétní termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání na školní 

rok 2023/2024 stanovuje zástupce statutárního orgánu školy na období od 3. do 5. května 

2023, vždy v čase od 13.00 do 16.00 hod. 

Lhůta pro podání žádosti je zachována, je-li 5. května 2023 na poště podána poštovní zásilka 

adresovaná Mateřské škole Veselíčko, okres Přerov, příspěvkové organizaci. 

Nestanoví se zápis k předškolnímu vzdělávání výhradně pro cizince dle zákona č. 67/2022 

Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů.   

  

1.2 Místo zápisu:  

Místem zápisu je místo/adresa, na které se doručuje žádost o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání (včetně příloh/y). 

Zápis se bude konat jedním z uvedených způsobů: 

- osobním předáním v budově školy; na adrese Tupec 40, 751 25 Veselíčko, a to ve čtvrtek 

4. května 2023 od 14.00 do 16.00 hod. 

- poštou (tj. držitelem poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence) na adresu Mateřská 

škola Veselíčko, okres Přerov, příspěvková organizace; Tupec 40, 751 25 Veselíčko 

- e-mailem opatřeným zaručeným elektronickým podpisem zaslaným na elektronickou adresu 

školy msveselicko@seznam.cz 

- datovou schránkou; ID datové schránky xvjk3wf 

- ústně do protokolu v kanceláři školy; na adrese Tupec 40, 751 25 Veselíčko, a to ve čtvrtek 

4. května 2023 od 14.00 do 16.00 hod. 

 

1.3 Potřebné dokumenty: 

K zápisu uskutečněnému formou osobního předání nebo ústně do protokolu budete 

potřebovat:  

- vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (k dispozici na webu školy); 

- rodný list dítěte;  

- občanský průkaz zákonného zástupce;  

- doklad o svěření dítěte do péče (u pěstounů apod.) případně další dokumentaci 

K zápisu uskutečněnému dálkovou formou bude třeba doložit: 

- vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (k dispozici na webu školy); 

- prostou kopii rodného listu dítěte (po zápisu bude skartováno);  

- prostou kopii občanského průkazu zákonného zástupce (po zápisu bude skartováno);  

mailto:msveselicko@seznam.cz


2 
 

- prostou kopii dokladu o svěření dítěte do péče (u pěstounů apod.) případně další 

dokumentaci 

 

Všechny výše zmíněné dokumenty budou sloužit k ověření náležitostí požadovaných 

správním řádem. 

 

1.4 Možnost vyjádřit se k podkladům  

Ve čtvrtek 18. května 2023 od 14.00 do 16.00 hod. bude v budově školy na adrese Tupec 40, 

751 25 Veselíčko umožněno seznámit se s obsahem spisu a vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí. 

 

1.5 Povinné předškolní vzdělávání 

Od počátku školního roku, kdy dítě dosáhne 5. roku věku je předškolní vzdělávání povinné a 

zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k předškolnímu vzdělávání. 

 

2. Počet dětí, které je možné přijmout 

 

Ve školním roce 2023/2024 budou otevřeny 2 třídy, celkem s maximální kapacitou 38 (+4) 

dětí. Volných míst celkem: 11 (+4) dětí.   

V případě přijetí dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, popřípadě 

dětí dle §16 odst. 9, bude počet přijímaných dětí snížen v souladu s právními předpisy. 

 

3. Kritéria pro přijímání dětí 

 

Zástupce statutárního orgánu Mateřské školy Veselíčko, okres Přerov, příspěvkové organizace 

stanovil následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 

ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, pokud počet 

žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu uvedenou ve školském rejstříku. V případě 

rovnosti bodů rozhodne los. 

 

KRITÉRIUM Popis kritéria BODY 

Trvalý pobyt dítěte Trvalý pobyt v obci nebo ve smluvní obci 5 

Trvalý pobyt mimo obec nebo smluvní obec 3 

 

Věk dítěte 

dosáhne 2 let 1. 9. 2023 0 

dosáhne 2 let do 31. 8. 2023 0 

dosáhne 3 let do 31. 8. 2023 1 

dosáhne 4 let do 31. 8. 2023 3 

dosáhne 5 let do 31. 8. 2023 5 

Individuální situace dítěte Sourozenec v MŠ 2 

 

 

 

 

 

 



3 
 

4. Průběh zápisu 

 

Zákonný zástupce dítěte požádá o zápis dítěte k předškolnímu vzdělávání.  

Při podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání, uvede zákonný zástupce dle zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v § 37 odst. 2, 

kterými jsou: 

- jméno a příjmení žadatele (dítěte), 

- datum narození, 

- místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování (v případě cizince místo 

pobytu dítěte), 

- označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní mateřská škola), 

- jméno a příjmení zákonného zástupce či jiné oprávněné osoby, 

- místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování. 

 

Doplňující informace: 

- telefonní spojení na zákonné zástupce či e-mailovou adresu, 

- údaje o znevýhodnění dítěte či údaje o mimořádném nadání dítěte, 

- údaje o zdravotní způsobilosti dítěte ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, které by mohly 

mít vliv na průběh vzdělávání. 

 

5. Přijímání dětí, které se nepodrobily pravidelnému očkování 

 

Mateřské školy mohou přijmout i dítě, které se nepodrobilo pravidelnému očkování, ani nemá 

doklad, že je proti nákaze imunní či se nemůže očkování podrobit z důvodů trvalé 

kontraindikace jen v případě, že patří do skupiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání 

povinné. Počínaje dnem 1. 9. 2023 je předškolní vzdělávání povinné pro dítě, které před 

datem 1. 9. 2023 dosáhlo 5 let a více a dosud nezahájilo povinnou školní docházku.  

 

Ostatní děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, tedy musí být před přijetím do 

mateřské školy nadále očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 46 téhož zákona a vyhlášky o očkování proti 

infekčním nemocem, v platném znění, pokud nemají potvrzení, že jsou proti nákaze imunní 

nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

 

 

 

 

Ve Veselíčku dne 17. 4. 2023    Mgr. Lucie Pazderová 

        zástupce statutárního orgánu školy 

 


		2023-04-17T10:04:08+0200
	Mgr. et Mgr. Lucie Pazderová




